
        

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη, 30.07.2019 

Αριθμ. πρωτ.: οικ. 1970 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση: 

Τ.Θ.: 

Πληροφορίες: 

Τηλεφωνο: 

Fax: 

e-mail: 

Διοικητήριο, Ξάνθη 67133 

148 

Κ. Χαραλαμπίδου 

25413 50172 

25413 50176 

kharalampidou@xanthi.gr 

  

 

 

Θέμα: «Προσωρινή διακοπή λειτουργίας βιοτεχνίας στεγνοκαθαριστηρίου – πλυντηρίου ταπήτων με την 

επωνυμία ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ στην αγροτική περιοχή Ολβίου, Δ. Τοπείρου, Ν. Ξάνθης» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α ν τ ι π ε ρ ι φ ε ρ ε ι ά ρ χ η ς  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (Α.Μ.Θ.)». 

3. Την Απόφαση με αριθμ. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός και 

τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Π.Ε. Ξάνθης». 

4. Το Νόμο 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

5. Το Νόμο 3982/2011 (ΦΕΚ 143Α΄/17.06.2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 

επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν. 4442/2016 (ΦΕΚ 230/Α/07.12.2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 2049/06.06.2016 Έκθεση Επιθεώρησης Αυτοψίας – Γνωστοποίηση 

Απόψεων από την Υπηρεσία μας, όπου διαπιστώθηκε ότι η βιοτεχνία στεγνοκαθαριστηρίου – 

πλυντηρίου ταπήτων με την επωνυμία Μαντζαρίδης Θεόδωρος λειτουργεί χωρίς να έχει εφοδιαστεί 

με τις απαραίτητες εγκρίσεις και δικαιολογητικά. 

8. Την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. οικ. 2304/30.06.2016 Επιβολής Προστίμου της Δ/νσης Ανάπτυξης 

Π.Ε. Ξάνθης προς την εν λόγω βιοτεχνία, όπου μεταξύ άλλων δόθηκε προθεσμία τεσσάρων (4) μηνών 

για τη συμμόρφωση με τις διατάξεις των άρθρων 17 έως 40 του Ν. 3982/2011. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 1561/21.06.2019 Έκθεση Αυτοψίας-Γνωστοποίηση Απόψεων της 

Υπηρεσίας μας, όπου διαπιστώθηκε η συνέχιση λειτουργίας της εν λόγω βιοτεχνίας, χωρίς την 

απαιτούμενη συμμόρφωση ως προς τις διατάξεις του Ν. 3982/2011 και Ν.4442/2016, γνωστοποιήθηκε 

mailto:kharalampidou@xanthi.gr
ΑΔΑ: ΩΞΣ67ΛΒ-ΒΦΝ



η επερχόμενη προσωρινή διακοπή λειτουργίας της επιχείρησής και ζητήθηκαν οι απόψεις εγγράφως 

σχετικά με τα παραπάνω. 

10. Την με αριθμ. πρωτ. Οικ.1962/30.07.2019 Εισήγηση της Υπηρεσίας μας. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Την προσωρινή διακοπή λειτουργίας της βιοτεχνίας στεγνοκαθαριστηρίου – πλυντηρίου ταπήτων με 

την επωνυμία ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ που βρίσκεται στην αγροτική περιοχή Ολβίου, Δ. 

Τοπείρου, Ν. Ξάνθη με ταυτόχρονη σφράγιση του παραγωγικού εξοπλισμού της και διακοπή της 

ηλεκτροδότησής της, για τους λόγους που αναφέρονται στα σχετικά 8 και 10 έγγραφα, καθώς δεν 

συμμορφώθηκε με τις διατάξεις που αφορούν στη νόμιμη λειτουργία της, όπως αυτές ορίζονται στο 

Ν. 3982/2011 και Ν.4442/2016, ενώ συνεχίσει και λειτουργεί, όπως διαπιστώθηκε από τον έλεγχο που 

πραγματοποιήθηκε στις 19.06.2019. 

2. Η διακοπή της λειτουργίας της βιοτεχνίας θα πραγματοποιηθεί από όργανα της Δ/νσης Ανάπτυξης 

της Π.Ε. Ξάνθης, Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης με τη συνδρομή του Αστυνομικού Τμήματος 

Τοπείρου, με ταυτόχρονη σφράγιση του παραγωγικού της εξοπλισμού και παράλληλη ειδοποίηση του 

ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. για διακοπή ηλεκτροδότησή της. 

3. Άρση της διακοπής λειτουργίας θα πραγματοποιηθεί στην περίπτωση που αυτή συμμορφωθεί με τις 

διατάξεις των Ν. 3982/2011 και Ν.4442/2016. 

4. Ο ΔΕΔΔΗΕ στον οποία κοινοποιείται η παρούσα καλείται να προβεί στη διακοπή της 

ηλεκτροδότησης της βιοτεχνίας εντός προθεσμίας δύο (2) μηνών από τη λήψη του παρόντος (άρθρο 

29, παρ.1 του Ν.3982/2011) και τη μη ηλεκτροδότησή της εκ νέου χωρίς σχετικό έγγραφο της 

Υπηρεσίας μας. 

5. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 

διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, 

σύμφωνα με το άρθρο 30, παρ. 1 του Ν. 3982/2011 και τα άρθρα 227 και 238 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α87/2010). 

1  
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

 

 

  

 

ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ 

ΓΕΩΛΟΓΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Π.Ε. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

Π.Ε. 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΑΓΝΑΦΕΡΗΣ 

 
 

 
Εσωτερική διανομή: 

- Αρχείο Δ/νσης (Σχέδιο) 

- Αρχείο Τμήματος Φ14.487 

 

Κοιν.: 

- ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Στεγνοκαθαριστήριο «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ», Αγροτική περιοχή Ολβίου, Δήμος Τοπείρου. 

- ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 

- Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας. 

 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth
ΑΔΑ: ΩΞΣ67ΛΒ-ΒΦΝ


		2019-08-01T08:09:06+0300
	Athens




